
     
 

Pagina  1 di 3   

 
 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione compensi per prestazioni svolte dall’Addetto stampa Dr.ssa Maria 

Carmela Solinas nell’ambito dell’incarico individuale di lavoro autonomo a 

supporto della Direzione Generale relativa ai mesi Marzo/Maggio 2025. 

 

 

 

 

 

   SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ 

Responsabile 

Procedimento 

Dr.ssa Debora Salvai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
213              24  07  2025



     
 

Pagina  2 di 3   

LA RESPONSABILE DELLA SC RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 

 
VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 

Regionale 11 settembre 2020, n.24” 

 

VISTA la D.G.R. n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della L. R. 11 marzo 2025, n. 8. 

Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento dell’azienda regionale 

dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina del Commissario Straordinario”,  

 

VISTE: 

-  la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa d’atto 

della citata D.G.R. n.23/12 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario 

Straordinario dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 /06/2025 di nomina 

rispettivamente del Dott. Marco Biagini quale Direttore Amministrativo e del Dott. Stefano 

Sau quale Direttore Sanitario della Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della 

Sardegna; 

 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 del 

19/01/2023 e dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 n. 24 

con D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023;  

RICHIAMATA le Deliberazioni AREUS n. 83 del 14/07/2024 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Alessia Polimene l’incarico di Direttore di Struttura Complessa delle Risorse Umane e Relazioni 

Sindacali;  

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

RICHIAMATA la Deliberazione AREUS n. 205 del 11/08/2022 relativa al conferimento di un incarico di 

collaborazione libero professionale ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001, all’Addetto 

stampa, Dr.ssa Maria Carmela Solinas per un totale di 3 (tre) anni a decorrere dal 01/09/2022 e fino 

al 31/08/2025 per un compenso annuale pari a € 39.000,00;  

VISTO il contratto stipulato con la Dr.ssa Maria Carmela Solinas, agli atti dell’Ufficio, con il quale 

viene disciplinata l’attività in parola; 

VISTO il rendiconto delle attività riferite ai mesi da Marzo a Maggio 2025, presentato dalla citata 

professionista e approvato dalla Direzione Generale; 

PRESO ATTO della fattura FPA 4/25 del 02/04/2025 relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel 

mese di Marzo 2025, di importo pari a € 3.250,00, della fattura FPA 5/25 del 02/05/2025 relativa ai 

compensi per le prestazioni svolte nel mese di Aprile 2025, di importo pari a € 3.250,00, della fattura 

FPA 6/25 del 09/06/2025 relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese di Maggio 2025, di 

importo pari a € 3.250,00 e della fattura FPA 5/25 del 02/05/2025 relativa ai compensi per le 

prestazioni svolte nel mese di Aprile 2025, di importo pari a € 3.250,00; 

RITENUTO necessario procedere alla formale liquidazione dei menzionati documenti contabili; 

 

 

 



     
 

Pagina  3 di 3   

DETERMINA 

 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

 

a) DI DISPORRE la formale liquidazione delle fatture citate in premessa e relative ai compensi 

per le prestazioni svolte nei mesi da Marzo a Maggio 2025; 

b) DI DARE ATTO che l’importo dovuto per le prestazioni in parola viene erogato alla Dr.ssa 

Maria Carmela Solinas secondo le modalità comunicate dalla stessa; 

c) DI TRASMETTERE il presente atto alla SC Bilancio e Gestione Finanziaria per gli adempimenti 

conseguenti di competenza; 

d) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia; 

e) DI DISPORRE la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l'obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - Sezione 

" Amministrazione Trasparente”.  

 

 

La Dirigente della SC Risorse Umane e 

Relazioni Sindacali 

           Dr.ssa Alessia Polimene 

 

 

 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali Dr. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
24  07  2025       08  08  2025


		2025-07-23T12:57:40+0200
	SALVAI DEBORA


		2025-07-24T11:14:07+0200
	Alessia Polimene


		2025-07-24T13:00:06+0200
	Laura Peddio




